UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

COLEGIADO DO CAMPUS DE CAPANEMA

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CAMPUS

CAPANEMA REALIZADA EM  20 DE JANEIRO DE 2022.

Oficio. Circular nº 01/2022

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

I) Aos vinte dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois, às quinze

horas, através de videoconferência, teve início a reunião Extraordinária do

Colegiado do Campus Capanema, tendo como pautas: I) “Homologação da Ata da

Reunião Extraordinária do Colegiado do Campus Capanema realizada em 20 de

dezembro de 2021, aprovada “Ad Referendum”; II) Aprovação do calendário de

reuniões 2022 do Colegiado do Campus Capanema; III) Homologação do Evento

de Extensão intitulado “A Biossegurança e sua importância na atuação do

Biólogo”, tendo como coordenadora a docente Tainan Amorin Santana aprovado

“Ad referendum”; IV) Homologação do Evento de Extensão intitulado “Encontro

de capacitação e planejamento dos psicólogos da Ufra 2022”, tendo como

coordenador o servidor Thiago Verissimo de Paiva Costa, aprovado “Ad

referendum”; V) Homologação do Evento de Extensão intitulado “Importância da

Bioética na Formação do Biólogo”, tendo como coordenador o docente Luiz

Claudio Moreira Melo Júnior, aprovado “Ad referendum”. Docentes: Prof.

Joaquim Alves de Lima Júnior Presidente do Colegiado; Raimunda Maria da Luz

Silva Subcoordenadora do Curso de Ciência Contábeis; Carla Kelen de Andrade

Moraes Coordenadora do Curso de Administração; Pedro Daniel de Oliveira

Coordenador do Curso de Agronomia; Luís Fernando da Silva Rodrigues Filho

Coordenador do Curso de Biologia Bacharelado. Técnicos Administrativos: Sr.ª

Jéssica Regina Teixeira Melo; Sr. Thiago Veríssimo de Paiva Costa; Sr. Natã

Britto da Silva Azevedo. Discentes: Não houve. O presidente do Colegiado do

Campus Capanema, o Professor Joaquim Alves de Lima , iniciou a reunião

saudando os presentes, em seguida fez a primeira chamada, após trinta minutos a

reunião começou com os conselheiros presentes, o presidente colocou para

discussão o primeiro ponto de pauta, homologação da Ata da Reunião

Extraordinária do Colegiado do Campus Capanema realizada em 20 de dezembro

de 2021, o presidente perguntou se alguém tinha alguma consideração a fazer, não

teve manifestação, colocada em regime de votação “APROVADA POR

MAIORIA PRESENTE” com quatro abstenções; em seguida foi colocado para

discussão o segundo ponto de pauta, aprovação do calendário de reuniões 2022

do Colegiado do Campus Capanema, o presidente perguntou se alguém tinha

alguma colocação a fazer, não teve manifestação, colocada em regime de votação

“APROVADO POR UNANIMIDADE”, em seguida o presidente pediu

autorização aos conselheiros para que o terceiro, quarto e quinto pontos de

pauta fossem votados em bloco, todos concordaram em seguida foi colocado em

regime de votação, “APROVADO POR UNANIMIDADE”. O presidente do

37

38

39

Colegiado agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião, e eu Bárbara

Patricia Maia Barbosa, lavrei a presente Ata, que após lida será submetida para

aprovação em reunião posterior.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/05/2022

ATA DE REUNIÃO DO COLEGIADO Nº 4/2022 - CAN (15.26.29)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

Ata de Reunião do Colegiado

 (Assinado digitalmente em 04/05/2022 18:58 )
CARLA KELEN DE ANDRADE MORAES

COORDENADOR DE CURSO

CAN-CCBADM (15.26.29.05)

Matrícula: 2815583

 (Assinado digitalmente em 03/05/2022 16:10 )
JESSICA REGINA TEIXEIRA MELO

ASSISTENTE SOCIAL

CAN (15.26.29)

Matrícula: 2390169

 (Assinado digitalmente em 04/05/2022 09:45 )
JOAQUIM ALVES DE LIMA JUNIOR

DIRETOR - TITULAR

CAN (15.26.29)

Matrícula: 2747716

 (Assinado digitalmente em 04/05/2022 10:10 )
LUIS FERNANDO DA SILVA RODRIGUES FILHO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

CAN (15.26.29)

Matrícula: 2312822

 (Assinado digitalmente em 03/05/2022 15:59 )
NATA BRITTO DA SILVA AZEVEDO

BIOLOGO

CAN (15.26.29)

Matrícula: 2418700

 (Assinado digitalmente em 18/05/2022 14:58 )
PEDRO DANIEL DE OLIVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

CAN (15.26.29)

Matrícula: 2127339

 (Assinado digitalmente em 03/05/2022 23:19 )
RAIMUNDA MARIA DA LUZ SILVA

COORDENADOR DE CURSO

CAN-CCBCC (15.26.29.08)

Matrícula: 1886511

 (Assinado digitalmente em 04/05/2022 10:49 )
THIAGO VERISSIMO DE PAIVA COSTA

PSICOLOGO-AREA

CAN (15.26.29)

Matrícula: 1204406

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufra.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 4 2022 ATA DE REUNIÃO DO COLEGIADO 03/05/2022

verificação: 3eb1f00887

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf